

**Question n° 39 de M. David WEYTSMAN  
du 17 juillet 2023**

---

Je souhaite attirer votre attention sur la situation de la place Jean Rey, qui nécessite un entretien renforcé adéquat.

Pour remédier à ces problèmes, je vous serais reconnaissant de bien vouloir répondre aux questions suivantes :

- Quelles mesures spécifiques avez-vous mises en place pour accélérer le nettoyage des tags sur la place Jean Rey ?
- Quel est le plan d'action concret pour remplacer les parties cassées et détériorées de la place, notamment les plaques en pierre (partie notamment en grès) endommagées ?
- Qui sera chargé de réaliser ces remplacements ? Est-ce que cela sera confié à une entreprise spécifique ou géré par les services communaux ?
- Quels sont les délais fixés pour l'exécution des opérations de nettoyage et de rénovation de la place Jean Rey ?

Je vous remercie pour vos réponses.

**Vraag nr. 39 van dhr. David WEYTSMAN  
dd. 17 juli 2023 (Vertaling)**

---

Ik wil graag uw aandacht vestigen op de situatie op het Jean Reylein, dat een beter onderhoud nodig heeft.

Om deze problemen te verhelpen, zou ik u dankbaar zijn als u de volgende vragen zou kunnen beantwoorden:

- Welke concrete maatregelen hebt u genomen om de reiniging van de tags op het Jean Reylein te versnellen ?
- Wat is het concrete actieplan om de kapotte en verslechterde delen van het plein te vervangen, in het bijzonder de beschadigde stenen platen (het zandstenen gedeelte in het bijzonder) ?
- Wie zal verantwoordelijk zijn voor deze vervangingen ? Wordt dit toevertrouwd aan een specifiek bedrijf of beheerd door de gemeentelijke diensten ?
- Welke termijnen zijn er vastgesteld voor het schoonmaken en renoveren van het Jean Reylein ?

Ik dank u alvast voor uw antwoorden.

**Réponse du Collège :**

---

La Place Jean Rey étant une place gérée par la Région de Bruxelles Capitale, les questions structurelles concernant l'aménagement de cette place ainsi que concernant son entretien doivent donc être posées auprès de la Région.

Le département Espaces publics et verts se charge également de leur transmettre les questions ou plaintes reçues dans le cas où des voiries régionales sont concernées.

**Antwoord van het College :**

---

Mits het Jean Reylein is een plein dat beheerd wordt door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, dienen inhoudelijke vragen over de inrichting van het kruispunt en over zijn onderhoud aan het Gewest gesteld te worden.

Het departement Openbare en groene ruimten stuurt vragen of klachten ook systematisch door in het geval deze gewestwegen betreffen.